REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.=4  prot. Kaméz, méZ. | .2026
VENDIM
Nr. 3 .DatéZ6/ | 2026
MBI

“NDRYSHIM NI VENDIMIN E KiESHILLIT BASHKIAK NR. 89, DATE 17.12.2025
PER: “SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAT VENDORE NE BASHKINE KAMEZ?”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 26.1.2026, pasi morié shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.06 Daté 23.1.2026 mbéshtetur né gérmén “f”, t& nenit 54, t& Ligjit nr. 139, daté
17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendoré”, i ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, 1 ndryshuar; Ligjin nr. 9632/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i
ndryshuar; VKM-né nr. 132, daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”..., 1 ndryshuar; Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008
“Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar; Ligjin nr. 29/2023 “Pér tatimin
mbi té ardhurat”, i ndryshuar, Udhézimit nr. 24, daté 02.09.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé” 1 ndryshuar; Ligjin nr. 10081, daté 23.02.2009 “Pér ligencat, autorizimet
dhe lejet né republikén e shipérisé€”, i ndryshuar; Ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative t& Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014 “Pér ndarjen
administrative territoriale t& njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”; Ligjin
82/2025 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave
vendore”, 1 ndryshuar, Ligjin nr. 107, daté 31.07.2014, “Pér planifikimin e territorit” i ndryshuar;
VKM nr. 408, daté 13.05.2015, “Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit té territorit” i ndryshuar;
Ligjin nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”, i ndryshuar; Ligjin nr.
119/2014 “Pér té drejtén e informimit, i ndryshuar: Késhilli Bashkiak Kaméz”’;

VENDOSE:
1. Miratimin e ndryshimit dhe shtesén te vendimi nr. 89 daté 17.12.2025 si mé poshté;

Né kapitulin A.5 “Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja”, né pikén 3, shkronja
(a) ndryshohet me pérmbajtje si mé poshté:

a) Pér ndértimet qé destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, té industrisé, t€ ndértimeve
individuale pér géllime pérdorimi vetjak nga individét, t¢ ndértuar nga veté individi apo me
sipérmarrés taksa e ndikimit né infrastrukturé éshté né masén 3% té vlerés sé investimit.

2. Pas shkronjés a) shtohet shkronja (a.1) me pérmbajtje si mé poshté:
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a.1) Pér ndértime qé destinohen pér pérdorim né sektorin e industrisé pér qéllime publike dhe
ndértimet e tjera pér qéllime publike, qé do té ndértohen nga organet publike dhe shtetérore,
né nivel gendror, entet publike si dhe shoqérité aksionere me aksioner shtetéror taksa e ndikimit
né infrastrukturé éshté né masén 1% té vlerés sé investimit.

Né kapitulin A.5 “Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja”, tek shénimet shtohet
shénimi si mé poshté:
Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse objektet proné e paluajtshme e shtetit dhe té destinuara

pér ushtrimin e funksioneve publike, me pronési publike, t& ndértuara me financime nga
buxheti 1 shtetit, njésité e vetéqeverisjes vendore apo nga investimet e.gnteve publike.

Ngarkohen Drejtoria e Taksave dheTTar'ifave Vendore dhe Drejtoria e Planifikimit e Zhvillimit
Territorit pér zbatimin e kétij vendimi.\

Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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